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Nordic Wind Consultants ejes i et ApS af Wind 
Denmark og udøver primært rådgivning til 
foreningens medlemmer i Norden.

De tekniske konsulenter i Nordic Wind Consul-
tants er medlemmernes naturlige kontakt, når 
der er spørgsmål og udfordringer om udvik-
ling, opstilling, overtagelse, køb/salg og drift af 
vindmøller. 

Nordic WInd Consultants har i løbet af 2021 
fået mange opgaver og arbejder både med 
inspektioner af medlemmernes møller og 
hentes ind til opgaver på større møller i hele 
Norden. Det bevirker, at vi kender en stor del af 
alle markedets vindmøller og dermed kan yde 
den bedste service til medlemmerne.



2021 har været et svingende år for Nordic Wind Consul-
tants. Udfordringer med Covid-19 og et begrænset antal 
opgaver har udfordret kolleger, ledelse og økonomien i 
en stor del af 2021. Mølleejere oplevede stigende drifts-
omkostninger og uhyggeligt lave elpriser, hvorfor mange 
var tilbageholdne med at bestille de inspektioner og 
ventede på bedre tider. 

I sommeren begyndte ordrebogen dog at blive godt 
fyldt og mere til. Derfor besluttede Nordic Wind Consul-
tants bestyrelse at ansætte en ekstra konsulent, da der 
var flere opgaver end vi på daværende tidspunkt havde 
ressourcer til. Senere på året tog vi afsked med en konsu-
lent, der valgte at fratræde sin stilling, hvilket betød, at vi 
har måtte udsætte Strange Skrivers farvel til Nordic Wind 
Consultants til slutningen af marts 2022. Ved udgangen 
af 2021 kan vi mønstre en stærk konsulentgruppe, hvor 
der har hersket travlhed og hvor ordrebogen på forhånd 
er fyldt godt op i de første måneder af 2022.

Bemanding
I løbet af 2021 er Strange Skriver gået på nedsat tid og 
omkring sommerferien blev hans lederskab formelt 
overleveret til Jan Hylleberg, som udover at være direktør 
for Wind Denmark også er direktør for Nordic Wind 
Consultants. Jette Kjær fungerer som daglige leder, og 
arbejder den anden halvdel af tiden i sekretariatet i Wind 
Denmark. Det har været et meget harmonisk skifte, og 
Strange har været en stor støtte for ledelse og konsu-
lenter. Nordic Wind Consultants kommer med skiftet nu 
tættere på Wind Denmark, som mange af vindmølleejer-
ne har ønsket.

I løbet af sommeren kom der forespørgsler på nye store 
opgaver, og i det tidlige efterår stod det klart, at vi var 
nødt til at ansætte endnu en medarbejder, for at kunne 
nå de opgaver, der allerede var i ordrebogen, hvis vi 
samtidig skulle fortsætte med opgaver i hele Norden. Vi 
så det yderligere som en mulighed at påbegynde det na-
turlige generationsskifte, som vi ser ind i de næste 2-5 år. 

I november tog vi godt imod den nye konsulent Lasse 
Mathiesen, der har baggrund som maskinmester og 
erfaring fra både store land- og havvindmøller. Efter få 
dage hjemme på kontoret blev han sendt afsted med 
hjelmen under armen sammen med et par af de andre 
konsulenter og var med til at inspicere møller og lære vo-
res procedurer og retningslinjer at kende i praksis. Ugen 
efter var han klar og sammen med en kollega i Sverige på 
en større opgave, som strækker sig langt ind i 2022.

I det sene efterår måtte vi tage afsked med en meget 
dygtig konsulent, nemlig Steen Andersen, der efter 
mange års ansættelse valgte at fratræde sin stilling. Med 
opgaver, der stadig skulle løses, var vi derfor nødt til at 
indgå en aftale med Strange Skriver om, at han fortsætter 
som konsulent i Nordic Wind Consultants indtil udgan-
gen af 1. kvartal 2022. Det betød samtidigt, at vi ikke 

behøvede at have en forceret overlevering af det admini-
strative arbejde fra Strange til den nye ledelse.

Opgaveportefølje
Primo 2021 blev det i en godkendt strategi 2021-2023 
besluttet, at Nordic Wind Consultants mission er at udføre 
konsulentbistand primært for Wind Denmark’s medlem-
mer og fortrinsvist i Norden. Det har været vores fokus i 
håndtering af opgaveporteføljen.

For at vindmølleejerne i Danmark til stadighed har til-
strækkelig konsulentbistand til rådighed til deres daglige 
drift, er det vurderet, at der skal være fire konsulenter i 
Nordic Wind Consultants. Men over året er opgavepor-
teføljen meget svingende, og dermed også behovet for 
konsulenter. Der bliver stadig færre små vindmølleejere 
og flere store ejere, hvor sidstnævnte gruppe ikke på 
samme måde som de mindre vindmølleejere bruger kon-
sulenterne i Nordic Wind Consultants. Nye opgavetyper 
bliver ofte til større og større kontrakter, men samtidig 
bliver der færre af dem.

I 2021 førte det til en mere volatil opgaveportefølje og 
dermed et andet behov for sammensætning af konsu-
lent gruppen. Derfor blev det i efteråret valgt, at der 
fremadrettet skal anvendes flere eksterne konsulenter, 
der kan arbejde sammen med konsulenterne på de større 
opgaver. Samtidig belaster de eksterne konsulenter ikke 
det daglige driftsregnskab. Dette er med til at sikre, at 
der altid er en konsulent til rådighed, når et medlem har 
brug for assistance. Derfor var arbejdet i 2021 præget af 
de mindre konsulentopgaver for enkeltejerne samtidig 
med, at der løbende var konsulenter på større opgaver i 
hele Norden. 

Det har været vores højeste prioritet, at når en 
mølleejer kontakter os om en akut opgave, så har vi en 
konsulent, der straks kan hjælpe medlemmet. På denne 
måde har vi i slutningen af 2021 kunnet drifte Nordic 
Wind Consultants trods det meget volatile og skiftende 
marked.

Som sidste år kan vi i 2021 igen bryste os af flere store 
opgaver i Sverige. Sidste år var der tale om en enkeltstå-
ende ordre på 65 vindmøller. I 2021 er rekorden endnu 
engang slået med en opgave med inspektioner af 85 
møller i en vindmøllepark og flere andre opgaver, der 
blev påbegyndt i sommeren og ved årets udgang endnu 
ikke er afsluttet.

Events og information
I et fortsat tæt samarbejde med Wind Denmark har vi del-
taget i Wind Denmark’s events som tekniske konsulenter 
på onlinemøder i foråret samt erfadag og regionsmøder 
i efteråret. Udfordringer med driftslederansvar, et volatilt 
marked, fleksibilitet, generationsskifte og andre emner, 
der berører vindmølleejerne, har været drøftet med Nor-
dic Wind Consultants på disse møder.

Årsberetning for 2021
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